健高施第 2756 号

令和３年 11月 30日

横浜市内高齢者施設・事業所

運営法人代表者   様

施設・事業所管理者 様

横浜市健康福祉局高齢施設課長

介護事業指導課長

新型コロナウイルス感染防止における障害及び高齢サービス事業所への

衛生管理に関する巡回訪問 第一回報告会の実施について（通知）

 平素より、横浜市の高齢福祉行政に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染防止における障害及び高齢サービス事業所への衛生管理に関す

る巡回訪問について、お忙しい中御対応いただきありがとうございました。

 以前お知らせしていたとおり、巡回訪問の実施結果や頂いた御質問等への回答等について

とりまとめた報告会をオンラインで開催いたします。事業所の皆様におかれましては、御参

加いただきますようよろしくお願いいたします。

１ 報告会プログラム(予定)

(1) 横浜市あいさつ・説明

(2) 巡回訪問の実施結果報告について

(3) 事業者からの御質問・御要望について

(4) 今後の流れについて

(5) 横浜市からのお知らせ

２ 開催日時等

  ・開催日時：令和３年 12月 10日(金)10：00～11：00

・開催方法：オンライン開催（下記、横浜市ホームページ上で YouTube にて配信します。）

・参加申込：不要

・参 加 費：無料

※当日配信した動画は、後日横浜市のホームページで公開する予定です。

３ 参加方法

開催当日、横浜市ホームページの「新型コロナウイルス感染防止における障害及び高齢

サービス事業所への衛生管理に関する巡回訪問の実施について」のページからアクセスで

きます。

＊トップページ >事業者向け情報 >分野別メニュー >福祉・介護 >高齢者福祉・介護

>新型コロナウイルス感染防止における障害及び高齢サービス事業所への衛生管理に関する巡回訪問の実施について

ht tp s: // ww w. ci ty .y ok oh am a. lg .j p/ bu s in es s/ bu ny ab et su /f uk us hi -

ka ig o/ ka ig o/ ko ur ei _j un ka ih ou mo n. ht m l

問合せ先(相談窓口)

・開設期間：８月 16日から３月末まで (※８時から 20時まで（年中無休）)

・電話番号：0120-100-100 ダスキンコンタクトセンター

①音声ガイダンスのあとに「５：その他」をお選びください。

      ②オペレータにつながりますので「1421」とお伝えください。

担当：横浜市健康福祉局高齢健康福祉部

（GH以外の施設）高齢施設課 巡回訪問担当 電話：671-4117

（通所、GH） 介護事業指導課 巡回訪問担当 電話：671-2356